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Lampiran 1 : Data Penelitian 

1. Data Tingkat Kesmiskinan 

No. Tahun Jumlah 

Penduduk Kab. 

Kolaka 

(jiwa) 

Jumlah 

Penduduk Miskin 

(Ribu/jiwa) 

Persentase 

Penduduk 

Miskin (%) 

1 2010 247.477 59.700 18,91% 

2 2011 321.506 56.887 17,69% 

3 2012 329.343 51.787 15,72% 

4 2013 223.381 56.348 16,20% 

5 2014 235.655 53.640 14,99% 

6 2015 241.555 27.210 14,68% 

7 2016 246.918 28.560 15,05% 

8 2017 251.520 26.641 13,78% 

9 2018 256.827 24.740 12,51% 

10 2019 261.664 24.000 11,92% 

11 2020 237.587 23.760 11,63% 

 

 

 

59.700 56.887 51.787 56.348 53.640 
27.210 28.560 26.641 24.740 24.000 23.760 

2 0 1 0  2 0 1 1  2 0 1 2  2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  

TINGKAT KEMISKINAN (RIBU)  
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2. Data Produk Domestik Regional Bruto 

Tahun PDRB ADHK (Milyar Rp)  

2010 11.045,55 

2011 12.644,47 

2012 14.722,38 

2013 13.521,68 

2014 13.587,20 

2015 14.626,90 

2016 15.174,39 

2017 16.802,49 

2018 17.908,11 

2019 19.162,96 

2020 18.231,57 

 

18,91 17,69 15,72 16,2 14,99 14,68 15,05 13,78 12,51 11,92 11,63 

2 0 1 0  2 0 1 1  2 0 1 2  2 0 1 3  2 0 1 4  2 0 1 5  2 0 1 6  2 0 1 7  2 0 1 8  2 0 1 9  2 0 2 0  

 PERSENTASE PENDUDUK MISKIN 
(%) 
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3. Pengangguran  

Tahun Jumlah 

Penduduk Kab. 

Kolaka 

(jiwa) 

Pengangguran 

(Jiwa) 

Tingkat 

Pengangguran 

Terbuka (%) 

2010 247.477 5.550 3,59 

2011 321.506 4.921 3,12 

2012 329.343 9.078 5,91 

2013 223.381 10.715 4,70 

2014 235.655 7.411 4,20 

2015 241.555 7.619 6,53 

2016 246.918 5.186 8,01 

2017 251.520 2.753 2,97 

2018 256.827 2.072 2,18 

2019 261.664 3.617 3,69 

2020 237.587 7.432 5,29 

 

11.045,55 
12.644,47 

14.722,38 
13.521,68 
13.587,20 

14.626,90 
15.174,39 

16.802,49 
17.908,11 

19.162,96 
18.231,57 

0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 25.000,00

2010 

2012 

2014 

2016 

2018 

2020 

PDRB 
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Lampiran 2 : Output SPSS Versi 21 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. 

Deviation 

PDRB 11 11045,55 19162,96 15220,7000 2540,82427 

PENGANGGURAN 11 2072,00 10715,00 6032,1818 2683,96799 

TINGKAT 

KEMISKINAN 

11 11,63 18,91 14,8255 2,29748 

Valid N (listwise) 11     

 

 

     

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized 

Residual 

N 11 

Normal Parameters
a,b

 
Mean ,0000000 

Std. Deviation ,54033850 

Most Extreme Differences 

Absolute ,183 

Positive ,103 

Negative -,183 

Kolmogorov-Smirnov Z ,606 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,856 

a. Test distribution is Normal. 

a. Calculated from data. 
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Coefficientsa 

Model Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 
PDRB ,821 1,219 

PENGANGGURAN ,821 1,219 

a. Dependent Variable: TINGKAT KEMISKINAN 

 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) ,100 ,847  ,118 ,909 

PDRB 2,408E-007 ,000 ,002 ,005 ,996 

PENGANGGURAN 5,080E-005 ,000 ,416 1,173 ,275 

a. Dependent Variable: ABRESID 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

T Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 29,474 1,537  19,181 ,000 

PDRB -,001 ,000 -1,018 -11,089 ,000 

PENGANGGURAN ,000 ,000 -,124 -1,349 ,214 

a. Dependent Variable: TINGKAT KEMISKINAN 
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ANOVA
a
 

Model Sum of 

Squares 

Df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 49,865 2 24,932 68,316 ,000
b
 

Residual 2,920 8 ,365   

Total 
52,784  

10 

   

a. Dependent Variable: TINGKAT KEMISKINAN 

b. Predictors: (Constant), PENGANGGURAN, PDRB 

Coefficients
a
 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1 

(Constant) 29,474 1,537  19,181 ,000 

PDRB -,001 ,000 -1,018 -11,089 ,000 

PENGANGGURAN ,000 ,000 -,124 -1,349 ,214 

a. Dependent Variable: TINGKAT KEMISKINAN 

Model Summary
b
 

Mode

l 

R R Square Adjusted R Square Std. Error of the 

Estimate 

1 ,972
a
 ,945 ,931 ,60412 

a. Predictors: (Constant), PENGANGGURAN, PDRB 

b. Dependent Variable: TINGKAT KEMISKINAN 
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